SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA

EDITAL N. 022, DE 20 DE FEVEREIRO DE 2018

PRORROGAÇÃO DE VALIDADE DE CONCURSO PÚBLICO DOCENTE

O DIRETOR DO CENTRO DE CIÊNCIAS RURAIS DA UNIVERSIDADE

FEDERAL DE SANTA MARIA, no exercício da Reitoria e no uso de suas atribuições

legais e estatutárias, considerando o que consta no item 9 do Edital de Abertura de

Concurso Público N. 090, de 14/06/2016, publicado no DOU de 1706/2016, Seção 3,

páginas 91 a 101, e a Homologação do Concurso na área de Ecologia (Animal)/

Ecologia Teórica/ Ecologia de Ecossistemas/ Ecologia Aplicada, pelo Edital N. 029,

de 02/03/2017, publicado no DOU de 07/03/2017, Seção 3, página 67, prorroga por

mais 1 (um) ano a validade do Concurso Público para Docentes do Magistério Superior

na área de Ecologia (Animal)/ Ecologia Teórica/ Ecologia de Ecossistemas/

Ecologia Aplicada, do Departamento de Ecologia e Evolução/Centro de Ciências

Naturais e Exatas.

Irineo Zanella
                                          Diretor do Centro de Ciências Rurais, no exercício da Reitoria